АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]26.06.2023г. № 351                                                                                    с. Калманка
	О внесении изменений в постановление администрации Калманского района от 16.02.2021 № 76 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады) на территории Калманского района»»

В соответствии с федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», во исполнение Приказов Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования»,  от 23.01.2023 № 50 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 236», постановляет:
1. Внести изменения в постановление администрации Калманского района от 16.02.2021 № 76 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады) на территории Калманского района»» (приложение).
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Калманского района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета администрации Калманского района по образованию (Кондакова И.Ю.).

Глава Калманского района                                                       	         О.В. Чернолуцкая
СОГЛАСОВАНО

И.о. заместителя главы администрации района                     	И.Ю. Кондакова

Начальник юридического отдела		                               В.В. Оплачко

Количество экземпляров: 9
В дело – 1
Прокуратура – 1
Комитет по образованию –7

Кондакова И.Ю.
22596

	Приложение
к постановлению администрации
Калманского района
от _________________№ _______

Изменения в постановление администрации Калманского района от 16.02.2021 № 76 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады) на территории Калманского района»»

1. В пункте 3.2.3.
Абзац
« - проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства дети имеют право преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам дошкольного образования и начального общего образования в государственные и муниципальные образовательные организации, в которых обучаются их братья и (или) сестры.»
изложить в новой редакции:
« - ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, имеет право преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам в государственную или муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители (законные представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
2. Пункт 3.4.3. изложить в новой редакции:
«3.4.3. Зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования, осуществляется в течение всего календарного года при наличии свободных мест».